SISTEMAS DE FACHADA
LIGERA
Diseñados para el confort y calidad
de los edificios
3.6. Soluciones Constructivas 49.................................
Sistemas de Fachada Ligera
ÍNDICE
0

FCM1666865LFX 65 mm
FCM1666885LFX 85 mm
FCM16668125LFX 125 mm
MÉNSULA RETENCIÓN (PUNTO MOVIL)
Elemento para retención y nivelación de los perfiles verticales, Perfil T o Perfil L.
Código Longitud
FCM0866865MFX 65 mm
FCM0866885MFX 85 mm
FCM08668125MFX 125 mm
2 - Placotherm® V
17
PERFIL T
Perfil fabricado en aleación de aluminio de alta resistencia con forma de T.
Elemento guía vertical para atornillado de las placas exteriores.
Código Longitud Espesor
FCP6080186000FXT 6.000 mm 80 mm
TORNILLO THTPF 32 INOX
Tornillo inoxidable autotaladrante placa-metal para perfiles de aluminio.
Atornillado de placas exteriores.
Código Longitud
TFC304832DX 32 mm
PERFIL DE ARRANQUE VENTILADO
Código Longitud Ancho
FCP9072702500FXV 2.500 mm 70 mm
FCP93321002500FXV 2.500 mm 100 mm
FIJACIÓN TACO NYLON
Código Longitud
TFC101080H 80 mm
TFC10108HE* 80 mm * Recubrimiento especial
PERFIL T
Perfil fabricado en aleación de aluminio de alta resistencia con forma de L.
Elemento guía vertical para atornillado de las placas exteriores en esquinas,
rincones y tramos de placa sin juntas verticales.
Código Longitud Ancho
FCP6040186000FXL 6.000 mm 40 mm
TORNILLO MÉNSULA
Código Longitud
TFC205519H 19 mm
TFC205519HE* 19 mm * Recubrimiento especial

P01302400GX 2.400 mm 12,5 mm
LÁMINA PLACOTHERM®
Lámina impermeabilizante y flexible de baja resistencia al paso del vapor de agua
(transpirable) para soluciones de fachada.
Código Longitud Espesor
FCR20150050DP 75 mm 1.500 mm
AISLAMIENTO arena APTA
Panel semirrígido y rollo de Lana Mineral arena APTA ISOVER, no hidrófilos, sin
revestimiento. Concebidos para conseguir las más altas prestaciones térmicas y
acústicas en edificación
Código
Arena APTA   48 mm a 90 mm
RAIL THR
Raíl para exterior con alta resistencia a la corrosión. Cincado Z-275.
Código Longitud
FCP10040073000Z1 3.000 mm
FCP7540073000Z1 3.000 mm
Ancho
100
100
Espesor
0,7 mm
0,7 mm
MONTANTE THM
Montante para exterior con alta resistencia a la corrosión. Cincado Z-275.
Código Longitud
FCP1005013000Z1 3.000 mm
FCP1005023000Z1 3.000 mm
FCP755013000Z1 3.000 mm
FCP755013000Z1 3.000 mm
Ancho
100
100

3 - Placotherm® Integra
SOLUCIONES PLACOTHERM® INTEGRA HOJA DOBLE
THRPF 13
Tornillo metal - metal para unión de perfiles.
Código Longitud
TFC86130000 13 mm
TORNILLO PLACOTHERM® INTEGRA
Tornillo placa - metal para atornillado de placas exteriores Glasroc® X.
Código Longitud
TFC8610002599 25 mm
R 48
Elemento horizontal de 48 mm de anchura nominal que conforma cámara y hoja
interior en la estructura autoportante de las soluciones de pared exterior de
fachada.
Código Longitud
MEH84003000 3.000 mm
Espesor
0,55 mm
R 55
Elemento horizontal de 55 mm de anchura nominal que conforma cámara y hoja
interior en la estructura autoportante de las soluciones de pared exterior de
fachada.
Código Longitud
MEH84053000 3.000 mm
Espesor
0,55 mm
R 70
Elemento horizontal de 70 mm de anchura nominal que conforma cámara y hoja
interior en la estructura autoportante de las soluciones de pared exterior de
fachada.
Código Longitud
MEH84103000 3.000 mm
Espesor
0,55 mm
M 48
Elemento vertical que conforma cámara y hoja interior en la estructura autoportante
de las soluciones de pared exterior de fachada.
Código Longitud
MEH84302490 2.490 mm
MEH84302590 2.590 mm
MEH84302690 2.690 mm
MEH84302790 2.790 mm
Espesor
0,60 mm
0,60 mm
0,60 mm
0,60 mm
MEH84302990 2.990 mm 0,60 mm
M 55
Elemento vertical que conforma cámara y hoja interior en la estructura
autoportante de las soluciones de pared exterior de fachada.
Código Longitud
MEH84352790 2.790 mm
MEH84352990 2.990 mm
MEH84353290 3.290 mm
MEH84353590 3.590 mm
Espesor
0,60 mm
0,60 mm
0,60 mm
0,60 mm
MEH84353790 3.790 mm 0,60 mm
M 70
Elemento vertical que conforma cámara y hoja interior en la estructura
autoportante de las soluciones de pared exterior de fachada.
Código Longitud
MEH84402590 2.590 mm
MEH84402690 2.690 mm
MEH84402790 3.790 mm
MEH84402990 3.990 mm
Espesor
0,60 mm

PLACOTHERM® BASE
Mortero polimérico de altas prestaciones para los sistemas Placotherm®.
Código Saco
FCB300025W 25 Kg
CINTA MALLA 160
Malla de refuerzo en formato cinta para juntas empleada en el sistema de
revestimiento con morteros.
Código Longitud
FCR310050W 50 mm
Espesor
100 mm
PERFIL PVC ESQUINAS
Pefiles de PVC para la formación y refuerzo de cantoneras y aristas en ángulo recto
en el revestimiento con morteros de las placas Glasroc® X.
Código Longitud
FCP55202500VW 2.500 mm
ROLLO MALLA 160
Malla de refuerdo en formato rollo empleada en el sistema de revestimiento con
mortero.
Código Longitud
FCR4110050W 55 mm
Espesor
1.100 mm
CINTA PLACOTHERM®
Malla de fibra de vidrio para sistema Placotherm®, combinada con tratamientos
superficiales antialcalinos especialmente diseñados, con excelente estabilidad
dimensional, alta resistencia a tracción y alargamiento y gran deformabilidad que
facilita su rápida instalación.
Código Longitud
FCR310050W 50.000 mm
Espesor
100 mm
PERFIL PVC ESQUINAS CON CONTROL DE ESPESOR 4 mm.
Perfiles de PVC con malla incorporada, empleados para la formación de aristas de
goteo en el revestimiento con morteros de las placas Glasroc® X.
Código Longitud
FCP42102500WP 2.500 mm
PERFIL PVC GOTEO
Perfiles de PVC para esquinas con arista de goteo y malla incorporada para la
terminación del revestimiento con morteros en las placas Glasroc® X.
Código Longitud
FCP64852500VW 2.500 mm
4
7
3 - Placotherm® Integra
PERFIL PVC BORDE
Perfiles de PVC para la protección y terminación del final de placa Glasroc® X en
aplicaciones de exterior.
Código Longitud
FCP60102000VW 2.000 mm
PERFIL PVC CLIP BORDE L
Perfiles de PVC con forma de "L" para la formación y terminación de bordes en el
revestimiento de las placas Glasroc® X con mortero.
Código Longitud
FCP60112500VW 2.500 mm
PERFIL PVC CLIP BORDE GOTEO
Perfiles de PVC para la formación y terminación de bordes en el revestimiento de las
placas Glasroc® X con mortero.
Código Longitud
FCP60122500VW 2.500 mm
PERFIL PVC JUNTA HORIZONTAL CLIP SUPERIOR
Perfiles PVC con malla incorporada para la terminación del revestimiento sobre el
borde superior de placas Glasroc® X en juntas de dilatación o expansión horizontales.
Código Longitud
FCP60132500VW 2.500 mm
PERFIL PVC JUNTA HORIZONTAL CLIP INFERIOR
Perfiles fabricados en PVC con malla incorporada para la terminación del
revestimiento sobre el borde inferior de placas Glasroc® X en juntas de dilatación o
expansión horizontales.
Código Longitud
FCP60142500VW 2.500 mm
PERFIL PVC JAMBAS
Perfiles fabricados en PVC con forma de "U" para la protección y terminación de los
bordes en las placas Glasroc® X revestidas con morteros.
Código Longitud
FC16032500VW 2.000 mm
PERFIL JUNTA VERTICAL
Perfil de PVC con mallas incorporadas y banda central de termoplástico deformable
para la terminación del revestimiento sobre el borde de las placas Glasroc® X en
juntas de dilatación o expansión verticales.
Código Longitud
FCP63272500VW 2.500 mm
4
8
3 - Placotherm® Integra
4